
 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 008/2022 
Tomada de Preços nº 003/2022 

 

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 

Processo Administrativo nº: 25.993/2022 

Solicitante: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo 

Data de abertura: 24/02/2022 Horário: 09:00 horas 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMIGRANTE, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos 

interessados, a RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 008/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022, do tipo MENOR 

PREÇO GLOBAL, que visa a contratação de empresa para prestação de serviços de reforma do Ginásio 

Municipal – continuidade etapa II, nos termos abaixo especificados. 

 

1. DA RETIFICAÇÃO 

1.1. A presente retificação tem por objetivo a alteração da alínea “a” do item 6.2.4.1 do edital, visando a definição 

das parcelas de maior relevância do projeto, conforme segue: 

 

Onde se lê: 

 

6.2.4.1 Entende-se por parcelas de maior relevância:  

a) reforma e/ou ampliação e/ou construção de Ginásio de Esportes. 

 

Leia-se: 

 

6.2.4.1 Entende-se por parcelas de maior relevância:  

a) Iluminação (item 1 do Memorial Descritivo) e Redes (item 5 do Memorial Descritivo). 

 

2. DAS DEMAIS CONDIÇÕES 

2.1. Os demais itens do Edital nº 008/2022 – Tomada de Preços nº 003/2022 permanecem inalterados, INCLUSIVE A 

DATA E HORA DA REALIZAÇÃO DO CERTAME. 

 

Imigrante, 21 de fevereiro de 2022. 

 

 

GERMANO STEVENS 
Prefeito Municipal 

 
 

Esta Retificação de Edital foi analisada e 
aprovada pela Assessoria Jurídica. 
 
 
 

Carlos Rafael Mallmann 
OAB/RS 69.179 


